Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 6
Datum verslag 12-10-2020
Insolventienummer F.05/19/201
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000104662:F001
Datum uitspraak 21-05-2019
R-C mr. Schippers
Curator mr M.H. Boersen

Algemene gegevens

Naam onderneming

Aqua Resins Technologies B.V. 03-07-2019
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Aqua Resins 03-07-2019
Technologies B.V., gevestigd te (6651 KS) Druten aan de Nijverheidsweg 17-A, 1
ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 11056236.

Activiteiten onderneming

Vervaardiging van kunststof in primaire vorm. 03-07-2019
Het produceren en verwerken van schuimproducten, het ontwikkelen van 1
productiemethoden op het gebied van schuimverwerking, de advisering en

begeleiding van projecten waarin schuimtoepassingen mogelijk zijn of gebruikt

worden. Samenwerken met en deelnemen in andere ondernemingen.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2018 € -1.258.979,27 € 1.258.797,72 € 4.301.978,34
2017 € -1.041.820,33 € -8.830,33

2016 €-974.719,12


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=aa553d87-bf7b-e911-80da-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=19b080d3-5793-e511-80c7-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

Eris geen (volledige) jaarrekening opgesteld en gedeponeerd over de jaren 03-07-2019
2016 en 2017. 1

Gemiddeld aantal personeelsleden

2 03-07-2019
1

Boedelsaldo

€ 34.093,35 03-07-2019
1

€ 34.095,81 21-10-2019
2

€ 79.097,82 21-01-2020
3

€ 109.099,99 14-04-2020
E 4

I € 156.756,14 12-10-2020

[ 6



Verslagperiode

van
21-5-2019

t/m
2-7-2019

van
3-7-2019

t/m
20-10-2019

van
21-10-2019

t/m
20-1-2020

van
21-1-2020

t/m
13-4-2020

van
14-4-2020

t/m
13-7-2020

van
14-7-2020

t/m
11-10-2020

Bestede uren

Verslagperiode

2

3

totaal

Bestede uren

23 uur 18 min

30 uur 24 min

34 uur 24 min

30 uur 36 min

28 uur 42 min

147 uur 24 min

03-07-2019

1

21-10-2019

2

21-01-2020

3

14-04-2020
E 4

14-07-2020

5

12-10-2020
6



Toelichting bestede uren

In verslagperiode 2 heeft curator uren besteed aan het athandelen van
crediteuren met een eigendomsvoorbehoud en/of een doorlopende
overeenkomst. Tevens is een aanvang gemaakt met het uitvoeren van het
rechtmatigheidsonderzoek.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde is opgericht op 19 mei 2003. Verheijen Resins Beheer B.V. is
bestuurder van gefailleerde. Van deze vennootschap is bestuurder de heer
Hans Mol.

1.2 Lopende procedures

Momenteel zijn er geen lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

Gefailleerde beschikte over de voor haar bedrijf gebruikelijke verzekeringen.

Gefailleerde heeft geen bedrijffsongevallenverzekeringen (anders dan voor
ongelukken die plaatsvinden doordat een werknemer een gemotoriseerd
voertuig bestuurt). De verzekeringen lopen door en zijn als gevolg van een

doorstart met terugwerkende kracht per faillissementsdatum overgenomen. Dit

is bevestigd AON Direct Verzekeringen.

1.4 Huur

Gefailleerde 1s gevestigd te (6651 KS) Druten, aan de Nijverheidsweg 17 A. Dit

pand is eigendom van Verheijen Resins Beheer B.V. Er is geen

huurovereenkomst tussen Aqua Resins Technologies B.V. en Verheijen Resins
Beheer B.V. aangetroffen, maar indien en voor zover die er zou zijn, is die met

terugwerkende kracht vanaf faillissementsdatum overgenomen door de
doorstartende partij.

03-07-2019

1

21-10-2019
2

03-07-2019
1

03-07-2019
1

03-07-2019
1

03-07-2019

1



1.5 Oorzaak faillissement

Gevraagd naar de oorzaken van het faillissement, verklaarde de bestuurder 03-07-2019
van gefailleerde het volgende. 1

Aqua Resins Technologies BV heeft een lange geschiedenis van achterstallige
betalingen. Bepaalde achterstallige betalingen dateren al van voor de
overname van de aandelen. Al lange tijd zou een inhaalslag gaande zijn om
alles recht te trekken.

Zolang Aqua Resins Technologies B.V. bestaat, heeft zij jegens de aanvrager
van het faillissement, de Belastingdienst, achterstallige betalingen gehad.
Deze achterstallige betalingen werden tot en met december 2018 verrekend
op basis van betalingsafspraken. Deze betalingsafspraken werden gemaakt
met dochterondernemingen van Aqua Resins Technologies B.V. (Resins
Industry BV en Resins Agro B.V.).

Per 1 januari 2019 is de Belastingdienst gestopt met het accepteren van
verrekeningen. Aqua Resins Technologies B.V. heeft (meerdere keren)
voorgesteld om tot een regeling te komen.

Volgens de bestuurder van gefailleerde is de oorzaak van het faillissement dus
gelegen in het dispuut met de Belastingdienst. Curator zal de oorzaak van het
faillissement zelf nog onderzoeken en hier - zo nodig - in een volgende verslag
op terugkomen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 03-07-2019
3 1
Toelichting

Gefailleerde had op de faillissementsdatum drie personeelsleden in dienst. Bij
brief van 29 mei 2019 zijn de personeelsleden ontslagen.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 03-07-2019
3 1
Toelichting

In het jaar voorafgaand aan het failissement is het personeelsbestand van
gefailleerde niet veranderd.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
29-5-2019 3

totaal 3

2.4 Werkzaamheden personeel

Naar verwachting geen. 03-07-2019

1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen. 03-07-2019
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Ketels en bijpehorende materialen. € 21.875,00 € 0,00
totaal €21.875,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De activa van gefailleerde bestaat met name uit productieketels voor de hars 03-07-2019
met bijpehorende materialen. Deze zijn getaxeerd op een executiewaarde van 1
€ 17.500,00.

Curator heeft bovengenoemde bedrijffsmiddelen verkocht tegen een
verkoopprijs van

€ 21.875,00. Deze verkoop maakt onderdeel uit van de in paragraaf
"Doorstart/voortzetten" omschreven doorstart, waar curator dan ook naar
verwijst.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De hiervoor beschreven bedrijffsmiddelen vallen aan te merken als 03-07-2019
bodemzaken. Nu er geen verpanding van de bedrijfsmiddelen heeft 1
plaatsgevonden, speelt het bodemvoorrecht echter niet.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Naar verwachting geen. 03-07-2019

mE1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Curator heeft geen voorraad aangetroffen bij gefailleerde. 03-07-2019

1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen. 03-07-2019

1



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Goodwill € 13.125,00 € 0,00

totaal €13.125,00 €0,00

Toelichting andere activa

De goodwill bestaat met name uit de 'knowhow' van de drie personeelsleden, 03-07-2019
de handelsnaam, de domeinnamen, telefoonnummers, de overige intellectuele 1
eigendomsrechten alsmede het recht om met medewerking van curator met

partijen, waarmee lopende overeenkomsten zijn gesloten, waaronder het

personeel, in onderhandeling te treden om tot een overname van (de rechten

uit) voornoemde overeenkomsten te komen.

De goodwill zoals bovenstaand omschreven is door curator verkocht tegen een
koopprijs van € 13.125,00. Deze verkoop maakt onderdeel uit van de in
paragraaf "Doorstart/voortzetten" omschreven doorstart, waar curator dan
ook naar verwijst.

VERSLAG 3: 21-01-2020
Gefailleerde houdt voor 100% aandelen in drie dochtervennootschappen. 3
Curator zal hier komende verslagperiode nader onderzoek naar doen.

VERSLAG 4: 14-04-2020
Zoals in het vorige verslag gemeld, houdt gefailleerde voor 100 % aandelen in 4

drie dochtervennootschappen. Uit onderzoek is curator gebleken dat

gefailleerde daarnaast voor 50 % aandelen houdt in een Engelse Ltd. Voordat

dit faillissement kan worden afgewikkeld, dient curator te bepalen hoe met

deze aandelen dient te worden omgegaan. Bij een afwikkeling van dit

failissement zal de vennootschap immers ophouden te bestaan. Voordat de

vennootschap ophoudt te bestaan, dient er derhalve iets met voornoemde

aandelen te zijn gebeurd.

Een onderneming van de (middellijk) bestuurder van gefailleerde heeft zich bij
curator gemeld voor een (onderhandse) overname van alle voornoemde
aandelen. Verder hebben zich geen andere geinteresseerde partijen bij
curator gemeld.

Curator onderzoekt op dit moment de mogelijkheden om eventueel tot
(onderhandse) verkoop van voornoemde aandelen te kunnen overgaan. In dat
kader zal onder meer een (onafhankelijke) waardering van voornoemde
aandelen dienen plaats te vinden alsmede overleg met de rechter-commissaris.

Naast voornoemde aandelen is mogelijk nog ander actief aangetroffen. Curator
heeft dit nog in onderzoek en correspondeert hierover met de (middellijk)
bestuurder van gefailleerde. Curator zal hier in een volgend verslag nog nader
- meer concreet - over rapporteren.

Gelet op de wijze van afwikkeling, waarover meer onder hoofdstuk 8 van dit 14-07-2020
verslag, heeft curator haar onderzoeken met betrekking tot andere activa, 5
zoals bedoeld in dit hoofdstuk, afgerond.



3.9 Werkzaamheden andere activa

Naar verwachting geen.

VERSLAG 3:
Curator richt zich de komende verslagperiode op het al dan niet te gelde
maken van de aandelen in de drie dochtervennootschappen.

VERSLAG 4:

Komende verslagperiode richt curator zich op het al dan niet te gelde maken
van de aandelen zoals omschreven in paragraaf 3.8 alsmede het onderzoek
naar mogelijk nog ander aanwezig actief.

Naar verwachting geen.

03-07-2019

1
21-01-2020

3

14-04-2020
4

14-07-2020

5



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Debiteurenportefeuille € 62.425,00 € 0,00
totaal € 62.425,00 € 0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Volgens een door de bestuurder aan curator uitgereikt overzicht stond op de

faillissementsdatum een bedrag aan debiteurenvorderingen open van €
62.425,00. Curator heeft dit bedrag vooralsnog niet geincasseerd.

Curator heeft de debiteurenportefeuille beoordeeld, maar is nog niet

overgegaan tot de incasso. Uit het boekenonderzoek lijkt de omvang van de

debiteurenportefeuille te verschillen van de debiteurenportefeuille zoals
bestuurder deze heeft aangeleverd. Voor een toelichting zie hoofdstuk "7.
Rechtmatigheid".

VERSLAG 4:
Dit punt heeft curator - tezamen met de mogelijke andere activa die nog is

aangetroffen (zie paragrafen 3.8 en 3.9 van dit verslag) - nog in onderzoek.

In het kader van de minnelijke regeling die met de bestuurder van gefailleerde

is getroffen en de overeenstemming die voorts is bereikt met de laatste
crediteur hierover, heeft curator besloten om het onderzoek naar een
eventuele debiteurenportefeuille niet voort te zetten. Zie voor een nadere
toelichting paragraaf 7.1 van dit verslag.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De komende verslagperiode zal de curator de debiteurenportefeuille
beoordelen en de incasso van de debiteurenportefeuille in gang zetten.

Curator zal komende verslagperiode onderzoek doen naar de werkelijke
omvang van de debiteurenportefeuille en over haar bevindingen nader
rapporteren.

Geen.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

03-07-2019
1

21-10-2019
& 2

14-04-2020
=k

14-07-2020
5

03-07-2019

1
21-10-2019

2

14-07-2020
5



Toelichting vordering van bank(en)

De Rabobank heeft een concernkrediet verstrekt. Curator heeft de
uitgangspunten alsmede de hoogte van de vordering tegenover gefailleerde in
onderzoek.

Toelichting vordering van bank(en)
Curator heeft vooralsnog de uitgangspunten alsmede de hoogte van de
vordering tegenover gefailleerde in onderzoek.

€0,00

Toelichting vordering van bank(en)

VERSLAG 3:

De vordering van de Rabobank wordt verhaald op andere vennootschappen
binnen het concern waar gefailleerde onderdeel van uitmaakt. De Rabobank
heeft dan ook geen vordering meer in dit faillissement.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

De door de failliet gestelde zekerheid bestaat uit verpanding van inventaris,
voorraden en vorderingen op derden blijkens onderhandse akte d.d. 2
november 2007 en verpanding van octrooirechten blijkens onderhandse akte
d.d. 8 november 2011.

5.4 Separatistenpositie

De Rabobank heeft een separatistenpositie.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Zeven crediteuren hebben zich in het failissement aangemeld en stellen zich
op het standpunt dat zij een eigendomsvoorbehoud hebben. Curator heeft
deze beroepen inmiddels - in overleg met de doorstartende partij -
afgewikkeld.

Acht crediteuren hebben zich in het faillissement aangemeld en stellen zich op
het standpunt dat zij een eigendomsvoorbehoud hebben. Curator heeft deze
beroepen volledig afgewikkeld.

5.6 Retentierechten

Er zijn curator op dit moment geen beroepen op het recht van retentie bekend.

03-07-2019
1

21-10-2019
2

21-01-2020
3

03-07-2019

1

03-07-2019

1

03-07-2019

1

03-07-2019

1

21-10-2019
[ 2

03-07-2019
1



5.7 Reclamerechten

Er zijn curator op dit moment geen beroepen op het recht van reclame 03-07-2019
gewend. 1

5.8 Boedelbijdragen

€0,00 03-07-2019
1

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Naar verwachting geen. 03-07-2019

mE1

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Op faillissementsdatum werd curator duidelijk dat een doorstart zou kunnen 03-07-2019
plaatsvinden. Deze had slechts kans van slagen wanneer de activiteiten van 1
de onderneming zouden worden voortgezet.

Met toestemming van de rechter-commissaris is besloten om de onderneming
van Aqua Resins Technologies B.V. in beginsel voor twee weken voort te
zetten om te onderzoeken of in deze periode een doorstart zou kunnen
worden bewerkstelligd.

Op 29 mei 2019 is vervolgens een doorstart gerealiseerd. De activiteiten van
Aqua Resins Technologie B.V. zijn overgedragen Benefil Nederland B.V.

6.2 Financiéle verslaglegging

Als onderdeel van de doorstart is met Aqua Resins Technologie B.V. 03-07-2019
overeengekomen dat alle kosten die gedurende de periode van voortzetting 1
zijn gemaakt, voor haar rekening komen.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Curator hoeft met betrekking tot de voortzetting van de onderneming geen 03-07-2019
werkzaamheden meer te verrichten. 1

Doorstarten onderneming



6.4 Beschrijving

Direct na het uitspreken van het faillissement heeft curator de mogelijkheden 03-07-2019
tot het realiseren van een doorstart onderzocht. In dit kader meldde Benefil 1
Nederland B.V. zich bij de curator voor het overnemen van de activiteiten van

Aqua Resins Technologie B.V. Er hebben zich geen andere

overnamekandidaten gemeld.

Na enig onderhandelen met Benefil Nederland B.V., kwamen partijen - na
toestemming van de rechter-commissaris — op 29 mei 2019 de volgende
bedragen voor een doorstart overeen.

Goodwill € 13.125,00
Inventaris € 21.875,00
Totaal € 35.000,00

Voorts is door de doorstartende partij aan drie personeelsleden een nieuw
dienstverband aangeboden.

6.5 Verantwoording

Zie "beschrijving doorstarten onderneming". 03-07-2019

1

6.6 Opbrengst
€ 35.000,00 03-07-2019
1

Toelichting
Zie "beschrijving doorstarten onderneming".

6.7 Boedelbijdrage

€0,00 03-07-2019
1

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

In de komende periode zal curator terzake de doorstart nog een aantal hand- 03-07-2019
en spandiensten verrichten. 1
Curator hoeft komende verslagperiode geen werkzaamheden meer te 21-10-2019
verrichten met betrekking tot de doorstart van de onderneming. De doorstart 2

is afgewikkeld.

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht



Curator heeft bestuurder verzocht diverse stukken en gegevens uiterlijk 12
juni 2019 te overleggen. De bestuurder heeft diverse stukken en gegevens
overlegd. Komende verslagperiode gaat curator over tot het bestuderen van
de aangeleverde stukken.

Curator heeft een aanvang gemaakt met het bestuderen van de aangeleverde
stukken. Naar aanleiding van dit onderzoek vindt komende verslagperiode een
bespreking met de bestuurder plaats.

VERSLAG 3:

De bespreking met bestuurder heeft plaatsgevonden. Curator heeft daarbij het
standpunt ingenomen dat niet is voldaan aan de boekhoud- en
administratieplicht. Nadien hebben onderhandelingen plaatsgevonden, waarbij
ook de Belastingdienst als enige nog overgebleven crediteur betrokken is
geweest. Uiteindelijk is met toestemming van de rechter-commissaris een
minnelijke regeling getroffen, waar komende verslagperioden uitvoering aan
wordt gegeven. Zodra deze regeling volledig is uitgevoerd, zal curator in dit
openbaar verslag nog nader informeren over de uitgangspunten rondom deze
regeling.

VERSLAG 4:

In vervolg op de hierboven omschreven minnelijke regeling is tussen de
periode december 2019 en heden een bedrag ter grootte van in totaal €
75.000,- bijgeschreven op de boedelrekening. In de komende verslagperioden
wordt tussen partijen nog verder uitvoering gegeven aan deze regeling.

Afgelopen verslagperiode is nogmaals een bedrag ter grootte van in totaal €
75.000,- bijgeschreven op de boedelrekening. In het kader van de minnelijke
regeling, die eveneens in overeenstemming met de laatste crediteur werd
bereikt, is het door de boedel te ontvangen geldbedrag thans volledig
ontvangen. In totaal is een bedrag van € 150.000,-- voldaan aan de boedel.

7.2 Depot jaarrekeningen

De laatste jaarrekening die gedeponeerd is door de bestuurder betreft de
jaarrekening over 2017.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Gefailleerde is opgericht voor de invoering van de wetgeving waarbij de
minimumkapitaalseis van € 18.000,00 terzake de stortingsverplichting op
aandelen is afgeschaft.

Gefailleerde heeft aan zijn stortingsverplichting voldaan.

03-07-2019
1

21-10-2019
2

21-01-2020
E3

14-04-2020
=k

14-07-2020
5

03-07-2019

1

03-07-2019
1

03-07-2019
1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Zie paragraaf 7.1 van dit verslag.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Zie paragraaf 7.1 van dit verslag.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Zie paragraaf 7.1 van dit verslag.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Curator zal zich in de komende verslagperiode richten op het verkrijgen van
diverse bescheiden ten behoeve van het onderzoek en vervolgens op de
onderzoeken zelf als bedoeld in dit hoofdstuk.

Komende verslagperiode vindt een bespreking met bestuurder plaats om
vragen te stellen die naar aanleiding van het onderzoek zijn ontstaan.

VERSLAG 3:

Komende verslagperiode hoeft curator geen werkzaamheden meer uit te
voeren met betrekking tot het rechtmatigheidsonderzoek. Verder zal er
uitvoering worden gegeven aan de met de bestuurder getroffen minnelijke
regeling (zie paragraaf 7.1).

VERSLAG 4:
Komende verslagperiode wordt verdere uitvoering gegeven aan de met de

bestuurder getroffen minnelijke regeling (zie paragraaf 7.1).

Geen, zie paragraaf 7.1.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00

Toelichting

Tot op heden hebben zich nog geen crediteuren met een boedelvordering bij

curator gemeld.

03-07-2019

1

03-07-2019

1

03-07-2019

1

03-07-2019

1
21-10-2019
EE

21-01-2020
E3

14-04-2020
4

14-07-2020
5

03-07-2019

mE1



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 308.320,86 03-07-2019
1

Toelichting

De fiscus heeft 35 vorderingen ingediend ter hoogte van in totaal €

308.320,86.

€ 440.248,86 21-10-2019
2

Toelichting

Tweede verslag:
De fiscus heeft 41 vorderingen ingediend ter hoogte van in totaal €

440.248,86.
€572.176,86 14-04-2020
4
Toelichting
VERSLAG 4:
De fiscus heeft in de afgelopen verslagperiode nog een zestal aanvullende
vorderingen ingediend. Er staan nu in totaal 47 vorderingen van de
Belastingdienst genoteerd.
14-07-2020
Toelichting 5
De fiscus is de laatste crediteur in dit faillissement. Gelet op de door curator
geconstateerde bevindingen met betrekking tot de boekhouding- en
administratieplicht, de in dat kader getroffen minnelijke regeling, alsmede de
instemming van de fiscus met betrekking tot deze regeling, zal curator het
failissement van de vennootschap op korte termijn gaan beéindigen.
8.3 Pref. vord. UWV
€ 0,00 03-07-2019
1
Toelichting
UWYV heeft nog geen preferente vordering bij curator ingediend.
8.4 Andere pref. crediteuren
€ 0,00 03-07-2019
1

Toelichting
Er hebben zich vooralsnog geen andere preferente crediteuren bij curator
gemeld.



8.5 Aantal concurrente crediteuren

33

Toelichting
Volgens opgave van de bestuurder zouden er 33 concurrente crediteuren
moeten zijn.

Tot op heden hebben zich 13 crediteuren bij curator gemeld.

33

Toelichting
Tweede verslag:
Tot op heden hebben zich 17 concurrente crediteuren bij curator gemeld.

Toelichting
I.v.m. overname van de vorderingen van concurrente crediteuren door de
doorstartende partij zijn er nul concurrente crediteuren.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€77.978,35

Toelichting
Op dit moment hebben 12 concurrente crediteuren hun vordering bij curator
ingediend.

€ 2.045.996,78

Toelichting

Tweede verslag:

Op dit moment hebben 17 concurrente crediteuren hun vordering bij curator
ingediend. Het bedrag is aanzienlijk omhoog gegaan ten opzichte van de
vorige verslagperiode. Dit komt door een vordering ingediend door de
Rabobank ter hoogte van € 1.979.440,86.

€0,00

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

De bestuurder van de doorstartende partij neemt de vorderingen van de
crediteuren over.

Tweede verslag:

Bestuurder van de doorstartende partij heeft bijna alle vorderingen van de
crediteuren overgenomen. Dit betreft niet de vordering van de Rabobank.
Curator treedt nog in overleg met bestuurder over deze vordering.

Curator zal dit faillissement in de komende verslagperiode gaan afwikkelen.

03-07-2019

1

21-10-2019
E 2

21-01-2020
3

03-07-2019
1

21-10-2019
& 2

21-01-2020
E3

03-07-2019
1

21-10-2019
2

14-07-2020

5



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Curatoris in afwachting van de bevestiging van de bestuurder en crediteuren 03-07-2019
van de overname van de ingediende vorderingen. 1
Tweede verslag: 21-10-2019
Curator heeft van de meeste crediteuren een bevestiging van overname 2
ontvangen.

VERSLAG 3: 21-01-2020
Curator heeft van alle crediteuren die zich tot op heden hebben gemeld bij 3

curator, op de belastingdienst na, een bevestiging ontvangen van overname
van de vordering door de doorstartende partij.

Naar verwachting geen. 14-07-2020

5

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Er zijn door curator tot op heden geen procedures aanhangig gemaakt. 03-07-2019

1

9.2 Aard procedures

Vooralsnog niet van toepassing. 03-07-2019

1

9.3 Stand procedures

Vooralsnog niet van toepassing. 03-07-2019

1

9.4 Werkzaamheden procedures

Vooralsnog niet van toepassing. 03-07-2019

mE1

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De komende verslagperiode zal curator zich met name met het volgende 03-07-2019
bezighouden: 1



- debiteurenincasso;

- hand- en spandiensten ten behoeve van de doorstart;

- bevestiging ontvangen van de overname van de vorderingen van de
crediteuren;

- aanvang van de rechtmatigheidsonderzoeken.

- debiteurenincasso;
- overname crediteuren;
- converseren met bestuurder n.a.v. rechtmatigheidsonderzoeken.

VERSLAG 3:

-onderzoek naar aandelen;

- uitvoering geven aan getroffen regeling met bestuurder in het kader van
rechtmatigheidsonderzoeken.

VERSLAG 4:

Curator richt zich komende verslagperiode op de volgende werkzaamheden:
-onderzoek naar de mogelijkheden van het te gelde maken van de aandelen;
- onderzoek naar en correspondentie met de bestuurder over de mogelijke
aanwezigheid van ander actief (waaronder debiteuren).

Naar verwachting komt curator komende verslagperiode tot een afwikkeling
van het faillissement.

VERSLAG 6:
De afwikkeling van het faillissement wordt met dit eindverslag in gang gezet.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit moment is nog niet duidelijk binnen welke termijn het failissement kan
worden afgewikkeld.

VERSLAG 3:
Het faillissement wordt vermoedelijk uiterlijk eind 2020 afgewikkeld.

VERSLAG 4:
Nog steeds is het de verwachting dat dit faillissement aan het einde van dit
jaar kan worden afgewikkeld.

Naar verwachting komt curator komende verslagperiode tot een afwikkeling
van het faillissement.

10.3 Indiening volgend verslag

21-10-2019
£ 2
21-01-2020
EES
14-04-2020
E 4
14-07-2020
ER
12-10-2020
E 6
03-07-2019
EE
21-01-2020
=
14-04-2020
Ek
14-07-2020
EE



10.4 Werkzaamheden overig

Curator verwijst naar paragraaf 10.1 "Plan van aanpak".

Op korte termijn zal curator in overleg met de betrokken partijen de wijze van
afwikkeling (akkoordaanbieding of een afwikkeling op de voet van artikel 137
e.v. Fw) bepalen, waarna een eindverslag zal worden gepubliceerd en de
afwikkeling in gang wordt gezet.

VERSLAG 6:

Afgelopen verslagperiode heeft curator overlegd met de betrokken partijen
over (de wijze van) de afwikkeling van het failissement en heeft hierover
overeenstemming bereikt. Curator zal een akkoord aanbieden op de voet van
artikel 137 e.v. Fw.

Bijlagen

Bijlagen

03-07-2019
1
14-07-2020
5
12-10-2020
6



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


